
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DE PIRABAS, por intermédio 
da Pregoeira, Tatiana Martins, e Equipe de apoio, tornam público que fará 
realizar no dia 16/06/2021 ás 09:01h, o Pregão Eletrônico n°007/2021 
SRP, aquisição de material de limpeza e higienização, descartáveis e mate-
rial de copa cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de São João Pirabas, junto as suas Secretarias Municipais, através do Sis-
tema de Registro de Preço. O recebimento de propostas será até 9h00min 
do dia 16/06/2021; início da sessão às 9h01min. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados a partir da publicação deste 
aviso, podendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos 
Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará 
- TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de 
Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min 
às 12h00min, ou por email licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone 
(91) 984227615. Ordenadora de Despesas: Kamily Maria Ferreira Araujo - 
Prefeita Municipal de São João de Pirabas.

Protocolo: 663599

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal De São Miguel Do Guamá, 
torna público abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por 
item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 013/2021, cujo objeto é o 
Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com forneci-
mento de materiais para rede de iluminação pública no Município de São 
Miguel do Guamá, objetivando atender as necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo. A sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será em 17/06/2021 às 09:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e 
anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email 
CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs. Eduardo Sampaio Gomes 
Leite - Prefeito Municipal

Protocolo: 663600

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Prefeitura M. de Uruará
Publica a ratifi cação da Inexigibilidade nº 6/2021-00002. Objeto: contratação 
de Pessoa Jurídica para suprir a necessidade em Sistemas de Informática 
- Licença em Uso de Softwares, para atender a demanda dos serviços Admi-
nistrativo e Contábil da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Fundamentação 
Legal: art. 26 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Publica a ratifi cação da Inexigibilidade nº 6/2021-00003. Objeto 
contratação de empresa para aquisição de licença de Uso, suporte e manu-
tenção de Arrendamento de Sistema Informatizado de Folha de Pagamento 
(Layout Folha), Gerenciador de Dados Online (Layout Online), Gerencia-
dor de Recursos Humanos (Layout RH), Transparência de Dados Pessoais 
(Layout Transparência), afi m de atender as demandas da Diretoria Geral de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Uruará-PA e demais fundos 
que compõe a gleba administrativa. Fundamentação Legal: art. 26 da Lei 
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Protocolo: 663602

PARTICULARES
.

RESIDENCIAL JARDIM TROPICAL LTDA, CNPJ nº 14.976.693/0001-
67, torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e 
Turismo - SEMMATUR de Xinguara, a renovação da Licença de Instalação 
n° 003/2021, para atividade de loteamento no Residencial Jardim Tropical 
- 2ª Etapa, em Xinguara/PA.

Protocolo: 663605

EMPRESARIAL
.

A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A. torna público que recebeu da Se-
cretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará a Licença de Ope-
ração n° 12605/2021, validade até o dia 13/05/2026 para a atividade de 
Base de Distribuição de Combustíveis localizada na Estrada de Ferro Cara-
jás, s/n, Km 738, Pátio de Manobras-Bairro: Centro, Marabá-PA.

Protocolo: 663622
A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A. torna público que recebeu da Se-
cretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará as Licenças de Ope-
ração n° 12776-2021, 12777-2021, 12778-21 e 12779-21 com validades 
até o dia 26/05/2026 para as atividades Usina Termelétrica à Combustível 
Fóssil e Base de Distribuição de Combustíveis na Área de Benefi ciamento 
da Mina de Juruti-PA e Usina Termelétrica à Combustível Fóssil e Base de 
Distribuição de Combustíveis na Área do Porto da Mina de Juruti-PA.

Protocolo: 663623
AMAZÔNIA METAIS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ n°. 10.779.193/0001-
84, torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença de Operação 
sob o processo n°. 16306/2021, para desenvolver atividade de sucataria 
em geral, em Santarém-PA.

Protocolo: 663624
AL TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS E COMÉRCIO DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº. 31.278.059/0002-50, torna público que rece-
beu junto à SEMAS/PA, a Licença de Operação n°. 12803/2021, válida até 
15/11/2022, para desenvolver atividade de posto fl utuante, em Santarém/PA.

Protocolo: 663625
POSTO MAYA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ nº. 
04.724.808/0001-72, torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Licença 
de Operação n°. 12789/2021, válida até 18/05/2025, para desenvolver ati-
vidade de transporte de substâncias e produtos perigosos, em Oriximiná/PA.

Protocolo: 663626
CONSTRUTORA FALCON LIMA LTDA, CNPJ nº. 18.000.557/0001-98, 
torna público que requereu junto à SEMMA, a Prorrogação da Licença de 
Instalação, sob processo n°. 422/2021, para a atividade de edifi cação mul-
tifamiliar vertical (Edifício Mirage), em Santarém/PA.

Protocolo: 663627
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Pregão Presencial n 9/2021-01/CMAP. Objeto: Aquisição de combus-
tível, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Aurora 
do Pará/PA. Data da abertura: 14 de junho de 2021 às 08h30 local: Sala 
de Reunião da Câmara Municipal de Aurora.
Rafael de Aguiar Mendonça
Pregoeiro

Protocolo: 663628
A EMPRESA M J MOTA GARCIA - ME (DROGARIAS MFARMA), CNPJ: 
40.057.037.0001-70, LOCALIZADA À AV. INDEPENDÊNCIA, n° 08, CO-
QUEIRO, ANANINDEUA; INFORMA QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE MUNICIPAL, O LICENCIAMENTO DE SUAS OPERA-
ÇÕES, CONFORME REQUERIMENTO Nº R054921.

Protocolo: 663629
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ, rea-
lizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº01/2021, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa especializada para 
instalação, manutenção, higienização, remoção e carga de gás em apare-
lhos de ar tipo Split para prestação destes serviços com fornecimento de 
material de linha refrigerante e elétrica, para a Sede e Anexo do CRM-PA. 
O Recebimento dos Envelopes (credenciamento, proposta e habilitação) 
dar-se-á no dia 21/06/2021 às 13:00 horas (horário de Belém-PA) na Av. 
Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA. O edital pode ser obtido 
no CRM/PA no citado endereço ou na internet no site: www.cremepa.org.
br. Drª. TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO-Presidente do CRM/PA.

Protocolo: 663630
ESTRUTURA E NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº. 
 13.079.316/0001-62, torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Li-
cença Prévia n°. 1841/2021, válida até 20/05/2025, para desenvolver a 
atividade de loteamento, em Santarém/PA.

Protocolo: 663631


